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Abstract :

The objective of this study is to clarify the role of expert systems in the
customer relationship management in the Algerian company of electricity and
gas distribution in OQuargla, since the organization depends on the expert
systems’ high storage capacity and immediate access to data. For this reason,
this study was applied to a sample of employees in the Customer Service
Department. This work is divided into two main parts : in the first part the expert
systems are introduced and their role in managing the relationship with clients
are covered in two chapters. In the second part, we tried to test the general
hypothesis that expert systems have a positive role in customer relationship
management. The study concluded that the organization is aware of the
important role of expert systems in managing the relations with its customers in
terms of operation, analysis, and execution. In addition to that, applying expert
systems helps to get better data quality and reliability which is useful in making
decisions for the institution in particular, and to serve and strengthen the
relationship with customers in general.

Keywords :
Expert Systems, Customer Relationship Management, CRM Operational, CRM
Analytical, and  Executive  Customer  Relationship  Management.
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DEMANDE DE PETITES
INTERVENTIONS

SGC BT/BP

Référence : 308125000832121

Nom : MR ¢ BDIRINA AHMED AEK B/M'HAMED

Adresse " CITE MED BOUDIAF H'B/ABDELLAH

50/00832

Nature de I'affaire : Db

Affaire Enregistrée le :

ande d'Intervention

14/04/2018

Direction distributior DD OUARGLA URBAIN

Agence commerciale :

N° affaire : 8121803396

AGENCE ROUISSA|

N° Client :
Code postal : 30140
Objet:  DEPANAGE St

Affaire sélectionnée le :

'R SUPPORT

14042018

Affaire réalisée le :

Motif de non réalisation :

Par : (Nom de l'agent):

.................................................................................... Date de visite

g '
v COMPT‘EURS

el INDEX
VOIS | el TARIF |[N° COMPTEUR
ELECTRICITE PLEINE |[RAZ| CREUSE |RAZ| POINTE |RAZ
; E01 085816 37615
INDEX FACTURES

: E01 085816
INDEX A'RELEVEL
GAZ

: G74 103198 12674
INDEX FACTURES payoies [
- Intervention :

INDEX ARELEVER | G74 193198 -Gratuite : [_]

Commentaire :

Visa de l'agent

ENGAGEMENT :

Nom du client : MR BDIRINA AHM

Nature de 'intervention :

Date intervention :

Montant des frais :

ED ALK B MHAMED

Signature du client :

NB : Le montant des frais sera porté sur votre prochaine facture d'enerai
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; }RECEPISSE SGC -BT/BP

Direction de distributiolDD OUARGLA  ADRESSE AVEN El QODS N TEL 029701387

Agence commerciale: AGENCE ADRESSE AVENUE EMIR AEK N® TEL 029766140

N® Affaire : [ 8121803396 —I

Réference : 308125000832121
Identification : MR BDIRINA AHMED AEK B'M'HAMED Ne Client
Adresse : CITE MED BOUDIAF H/B/ABDELLAH Code Postal : 30140

00832 Code Postal
Adressage Facture : Affaire Enregistrée le : 14042018
Objet : DEPANAGE SUR SUPPORT Energie : LElec Origine : Agence

Nature de I'Affaire : Demande d'Intervention

Date de Rendez-vous pour étude :

NB: Pour Toute réclamation, il est conseillé de rappeler le numéro de I'affaire ou de présenter ce récépisseé a I'agence ou au centred

£
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_ FICHE D'ETUDE

ELEC

SGC-BT/BP

Direction de istribution:

Référence 308029907261128

Mr BENMANSOR AHMED

Nom du client :

Nature de l'affaire : Client Nouveau

Nombre de fils : 4

Affaire enregistrée le :

DD OUARGLA URBAIN  Agence commerciale :AGENCE ROUISSAT

N° Client :

Adresse :

FV44.06225
BRAT 04 FILS EO1

Objet :
11/04'2018

N affaire :

l8]218()33()5 |

CITE AIN BAIDA OGX

Selectionnée pour étude le : 11042018

Remise pbur étude le:

Motif de non gtude ¥

a: (Nom de lagent):

Date de visite/étude :

SCHEMA LLISTE DU MATERIEL A LTILISER
L 2 Désignation Quantité
CABLE
CONNECTEUR N
MANILLE » N

-~

PINCE D'ENCRAGE

QUEUE DECOUCHON

GAINE PROTECTION

PANNEALU
COMPTEUR

VIS BOIS
CACHE VIS

BERCEAL

PORT NICHE

Description des travaux :

Visa de I'agent d'étude :

DEVIS : Obfroiiive Jés iontants éi Hors e Existence d'un droit de suite :
Branchement DA oui [] xen [
Travaux /Pose appareil : ... . DA Nom du client ayant participé au financement Jdu
venteapparell, €0 0§ 00 cuasssewmseimsia s DA O A s e R R AT R A
Ventes diverses
I - DA N* dudevis @ oo Daie
Montant total du devis : . DA NB :  préciser sur le schéma le lieu de piquage.
REPE : Oui Non
=] on [ OET Nt AU e e
MODEREAVEICD 11 e s i BSM  NT: o du
Momanteredit: | 00 cecusssnsssme DA
- ] N srssaimm bl es e G i
Nombre ECh€ances : = .iiciiiiiiiciaidiiios e DA
Pave 18 ...oomniiliceecmnne oornavrnsnne WHEATE . minmnsnsamosnmsissiame

e 3 2Ll UV o e i 1 ylaahd
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Direction de Distribution :

Visa ...

Reférence

(0000000003005 0000201 11

0000000000303054000025171

00000000003000540000AZ 35

(00000000030305400003T 106

(000000000303054000038130

(000000000300052000050 144

(0000000003030540000551 04

(000000000303054000058 140

(000000003030540000E5137

(0000000003080540001 08185

OUARGLA

Origine

18/06/2017
10:25:07

(472017
0a:58:22

18/062017
10:25:07

18/D62017
10:26:07

18/082047
10:25407

131062017
10:26407

18/062017
10:25:07

18/062047
10:2507

12082017
10:26:07
18/06/2017
10:25407

D407 x0T
(0a:56:x2

Gr

on2

oo2

oo2

on2

oo2

on2

o2

002

oo2

oo2

Lot ! 9 5 et 365 R 395 Sy
Scciéte de Distribution de FElectnicité et du Gaz du Cenlre
Agence Commerciale - 812

Rapport des Signalés de la Releve BT/BP

04.04.2018 - 02.04.2018

Circuit  Energie N° du Anomalies Anomalies Origine  Code  Nom de Observations
Compteur periade (n) periede (-1} de de FATC
lindex  [ATC

005 E  00MM0G1828 E2.T1,RZA A 812102 Kassal Cptr Blogue
Rachid

005 E 021380154688 T1F2FaF4F5 A 812102 Bensd  Index PAT
Rabeh

005 E 021250027550 F12 A 812102 Kassal  Vénfia N° Cptr
Raachid

005 E  020BB01417B0 F1F2F3F4.F5F13F14 A 812902 Kassal  Cas de Fraude
Rachid

005 E 020888158000 F27F37.CE A 812802 Kassal  Copir llisible
Rachid

005 E  (OX0EBD141735 FiF2F3F4F5Fi4 A 812102 Kassal  Probléme de Phi
Rachid

{005 G 000024401225 RZA M 812102 Kassal  Cpt Défectusux
Rachid

005 E 021180006683 FiF2,F3F4.F5Fi4,CF A 812802 Kassal  Installation ron conforme
Rachid

205 E  [0215800B26B4 F1F2F3F4.F5F14 A 12102 Kassal RAS
Rachid

il E  00MMOOBEOZI3 T1,RZA M 812102 Kassal CpirlTZ
Rachid

{05 E 021150101218 T1.F14.CE A 812102 Bensd RAS

iy 1 yhaall
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Direction de Distribution:

Visa ...

Reference

00000000003080360001 22147

(0000000003050360001 85127

0000000000308036000800151

(000000000205036000603 147

[000000000308036001305180

00000000030E03600 1420162

000000000030E036001T38177

[000000000308036002030187

(000000000308036002334120

000000000030E036002400148

OUARGLA URBAIN

Compteur

(21480053085

[ 1B60072071

021150034651

(00120005593

(B3B06211643

(D3B0502310

000140065182

(A3B0TEE1 22

Q24150116730

(20468220143

Sociele de Distribution de 'Electricite of du Gaz du Cenire

Agence Commerciale: 812

Rapport sur les Consommations Excessives

01.04.2018 - DB.04.2018

Origine

06082017
13:02:08

D6/08s2017
13:02-03

DENET
130208
DEAG2017
13:0208
DEME2017
13:02:08
DEADG201T
13:02:08

DMy
13:02:08

DEADE201T
13:02:08

06/A&207
130208

DEAE2017
13:02:08

Gr

048

048

042

48

048

048

48

042

148

48

Circuit

i]

00&

oos

0os

il

]

]

01

010

]

Code de
'ATC

Bi2114

12114

g12114

B12114

B2114

82114

12114

#2116

Bi2116

121148

HNom de
I'ATC

K.assal Rachid

Kassal Rachid

Kassal Rachid

Kassal Rachid

Kazsal Rachid

kassal Rachid

Maamn Hmida

Maamn Hmida

Maamr Hmida

Maamn Hmida

Energie Code N° Nomibre
tarif Cadran de Roue

E Em2 1 ]
E EN 1 ]
E BH 1 ]
G G674 1 ]
E EN 1 ]
E BN i ]
G GH4 1 ]
E BN 1 5
E EN 1 5
E BN 1 ]

Ancien
index
reel)

Index

Mombre

releye  Retours a

{réed)

4870
32031
8058
13738
20322
287
14770
20354

13041

Zéro

dids 1 yheall

.“\C)GM\M}OA

“

Sb

e

1
70 j

(
{




(08) ¢3) gl

Ja_.qﬁl\ .L@Jg-\ 93 cMaal! o )L,g\ M&\ il dddy

DIRECTION DE DISTRIBUTION : DD OUARGLA URBAIN
MOIS : JANVIER

spC
EXERCICE : 2018
DATE DE TRAITEMENT : 22/04/2018
LISTE DES ABONNES MT GROS CONSOMMAT. EURS
—_— CONSOM CONSOM CONSOM RAPPORT CONSOM RAPPORT
REFERENCE PMB P MOYENNE MOIS m MOIS m -1 1n” WHOLS mig-1) 113
E-1 1 2 3
304042001383123 1 000 552 252 545.08 258 518 271 888 095 306925 0.84
304042801765121 750 407 208 917.0¢ 195 950 213 803 092 210082 1,93
309011000836139 1500 519 228 141,67 195 140 213298 091 231 163 0.84
30901100253815) 750 430 230 707.5¢ 194 599 201 420 0.97 224950 087
304042802151111 5000 4042 2 809 8550 2897 879 2909 188 1.00 2 558 808 113
308111602995164 7500 31539 778 434,58 1346 186 1658 186 0,93 177 200 873
304042802117139 3000 025 494 051,50 471 248 500 370 .94 452 705 1,04
304042802817"") 3000 261 603 134,75 316 495 364 360 0.87 584 873 0.54
304042802118151 2000 586 305 504,25 298 932 205527 1.01 267611 BEEY)
304042601973114 1 000 542 293 575,75 263 968 285 767 092 | 284058 0m

e 3 2Ll UV o e S 1 ylaahd
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DIRECTION DE DISTRIBUTION: DD OUARGLA URBAIN
e MOIS : DECEMBRE

EXERCICE : 2017

DATE DE TRAITEMENT : 23/04/2018

LISTE DES ABONNES PAR PLAGE DE CONSOMMATION

5000 000.00 KWh <= Consommation<= 999 999 999 9 KWh

Cumul depuis debut exercice

Référence Groupe Cat?gorle Type PMD PMA Consommation Mot 8s
B client payement factures
T04042802117T | 010 SE Non Domicilie 3000 12 524 5028618 26 137 503,83
3040428028171 | 010 SE Non Domicilie 3000 | 13734 | 7237617 2420971557
3081116029951 | 010 SE Non Domicilie | 7500 | 237176 9341215 45153 308.25
3040428021511 | 010 | SE | Non Domicilie 5000 50930 33718261 | 121 855306,90

Mjlb Rg,)\.?dj\ B (‘.«Mj o 3..5.;) I)-LA.L\
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